
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 土 入園式・進級式、学級開き 

２ 日  

３ 月 学校休業日保育（春季） 

４ 火 学校休業日保育（春季） 

５ 水 学校休業日保育（春季） 

６ 木 学校休業日保育（春季） 

７ 金 学校休業日保育（春季） 

８ 土 学校休業日保育（土曜） 

９ 日  

10 月 １学期始業式        身体測定の週 

11 火  

12 水  

13 木  

14 金 こいのぼり会 

15 土 学校休業日（土曜） 

16 日  

17 月  

18 火  

19 水  

20 木 交通安全教室（年長児のみ） 

21 金  

22 土 親子レクリエーション 

23 日  

24 月  

25 火  

26 水 避難訓練（火災） 

27 木  

28 金 誕生会、弁当日 

29 土 公休日（昭和の日） 

30 日  

４月園だより 
令和５年４月１日(土) 

社会福祉法人弘文会 浦添市公私連携 

神森こども園  園長 仲本あゆみ 

TEL098-877-2647  FAX098-917-

2649 
ご入園・進級おめでとうございます。春の暖かな日差しの中、心地よい風がふく季節に神森こども園に、新しい笑顔の

花が咲きました。 

本園の教育目標である「元気な子ども(体)、心豊かな子ども（徳）、よく考える子ども（知）」を目指して、園児一人ひ

とりが「笑顔で遊び、学ぶこども園」を築き上げたいと考えております。そのためにはご家庭との連携はとても大切にな

ります。お忙しい事とは存じ上げますが、どうかお子さんの成長のために、園生活での基本的習慣や園行事等のご協力を

お願い致します。皆様と一体となって生きる力の基礎となる教育・保育に職員一同努めてまいりますので、どうぞ宜しく

お願い致します。 

＜目指すこども園像＞ 
主体的に遊ぶ子・笑顔と学びのあるこども園 

＜本園の教育・保育目標＞ 
○元気な子ども（体）○心豊かな子ども（徳）○よく考える子ども（知） 

☆ 今月の教育・保育のねらい ☆ 

 

＜５歳児のねらい＞ 

・保育教諭や気の合う友達と好きな遊びを楽しむ。 

・年長児として園生活の流れを知る。 

・安全な生活態度を身につける。 

＜４歳児のねらい＞ 

・年少クラスからの気の合う友達と好きな遊びを楽しむ。 

・年中児として園生活の流れを知る。 

・喜んで登園し、新しいクラスや環境に親しみを持つ。 

＜３歳児のねらい＞ 

・友達や保育教諭に親しみを持ち、喜んで登園する。 

・園生活の仕方を知り、安心して過ごす。 

職員紹介  ～１年間どうぞ宜しくお願い致します～ 

◆園長：仲本あゆみ 

◆主幹保育教諭：前田やよい・池宮城由加 

◆副主幹保育教諭：奥原由紀 

◆年長【にじ組】：金城美沙樹・玉城悠 

◆年長【そら組】：下地夏菜子・佐久川愛澄 

◆年中【さくら組】：田盛拓・野波知枝里 

◆年少【すみれ組】：上地凜香・呉屋純菜 

◆フリー保育教諭：渡久地若江・徳松正乃・根路銘千潤・高村恵美・ 

         冨着楓香・与那嶺英未子（育休中５月から復帰予定） 

◆事 務：砂川幸菜 （育休中５月から復帰予定） 

☆お知らせと協力☆ 

☆ご自宅からこども園まで保護者の責任のもと原則徒歩での送迎をお願いします。※朝の時

間帯は、神森小学校の児童等が登校中となります。交通事故の原因となりますので車での

登園はご遠慮下さい。又、スクールゾーン及び校内への乗り入れは原則全面禁止となって

おります。ご理解をお願い致します。 

✩毎日、必ず検温をして頂き、配布しました「にこにこカード」に体温等の記録、ご捺印を

お願い致します。（全てのお子様を安全にお預かりする為、ご協力をお願いします。） 

☆“早寝、早起き、朝ごはん”を心がけ 8:15までに登園しましょう。また、安全面から毎日

帽子を被って登園して下さい。 

☆体育着着用日は、毎週（月）・（水）となります。 ２２日の親子レクリエーションでは、

体育着着用になりますので準備をお願いします。 

☆うわばき、タオルケット（年少、年中）は週末に持たせますので、洗って月曜日に持たせ

てください。 

☆お休みする際は、必ず 9時までに連絡をお願いします。連絡が無い場合はこちらから連絡

をさせて頂きます。宜しくお願い致します。 

☆送迎は、安全面から保護者の方にお願いします。どうしても兄弟児等の送迎が必要になる

場合には、送迎の同意書をご提出下さい。また、中学生以下の送迎は基本的には許可いた

しかねますのでご理解ご協力を宜しくお願い致します。 

☆登降園の際は、保護者が玄関でタッチパネル操作を忘れないようお願い致します。 

５月の主な行事予定 
15日（月）なぎなた稽古はじめ（年長児）  

16日（火）絵本貸し出し開始日     26日（金）誕生会・弁当会 

22日（月）尿・蟯虫検査キット配布   31日（水）避難訓練（火災） 

23日（火）～26（金）前期個人面談（年長児） 


